
SIA „VIJOLE” 

MŪZIKAS SKOLA „NAMIŅŠ” 
reģ.Nr. 3376802854 

Āraišu ielā 32, Rīgā, LV – 1039, tālr. +371 26160919, e-pasts namins.ms@gmail.com 

 

APSTIPRINĀTS: 

Mūzikas skolas „Namiņš” direktore 

_____________________ S.Mālere 

2021.gada 28.augustā 

 

NOTEIKUMI 

Rīgā 

 

28.08.2021.                  Nr.3 - 21 

 
AUDZĒKŅU RĪCĪBA 

DROŠĪBU APDRAUDOŠĀS SITUĀCIJĀS 

 

Rīcības plāns ir dokuments, kas nosaka Mūzikas skolas “Namiņš” (turpmāk -Skola) 

audzēkņu darbību secību noteiktās drošību apdraudošās situācijās. 

Darbību secību apraksts balstās uz sekojošiem noteikumiem – 

• katrs audzēknis ir iepazinies ar Skolas iekšējās kārtības noteikumiem; 

• katrs audzēknis seko pedagoga norādēm noteiktās situācijās un uzticas tam. 

 

1. Kā jāzvana uz numuru „112”? 

 

1. Jānosauc adrese (Skolas adrese ir Āraišu iela 32, Rīgā), vai jāapraksta notikuma vieta; 

2. Jāizstāsta, kas ir noticis; 

3. Jāatbild uz dispečera jautājumiem; 

4. Jānosauc savs vārds, uzvārds un tālruņa numurs; 

5. Nedrīkst sarunu pārtraukt pirmajam; 

6. Jābūt sazvanāmam, varbūt būs nepieciešamība sazināties atkārtoti. 

 

2. Rīcība evakuācijas situācijā 

Izdzirdot trauksmes sirēnu, visiem, kas atrodas Skolā, ir nekavējoties jāpamet 

Skolas telpasatbilstoši evakuācijas plānam un jāpulcējas pie Skolas pagalmā pie zaļās 

pulcēšanās zīmes (skatīt1.attēlu). 

 

 
 

1.attēls “Drošas pulcēšanās vietas zīme” 

 

mailto:namins.ms@gmail.com


Audzēkņi, saglabājot mieru, kopā ar pedagogu pamet mācību telpas, aiz sevis 

aizverot telpas durvis. Evakuācijas gadījumā neņemt līdzi personīgās mantas vai mūzikas 

instrumentu. Svarīgi ir sekot pedagoga norādēm un uzticēties tam. 

Ja, trauksmes sirēnai skanot, audzēknis telpā atrodas viens un neatrod nevienu 

pieaugušo, ir jāpamet Skolas telpas pašam – dodoties uz sev zināmo tuvāko izeju. Visas 

evakuācijas izejas aprīkotas ar zaļu uzlīmi “Evakuācijas izeja” (skatīt 2.attēlu). 

 
2.attēls “Evakuācijas izejas zīme” 

 

3. Par elektrodrošību 

1. Audzēknim Skolas mācību klasēs atļauts izmantot tikai tās iekārtas, ierīces un 

materiālus, kuri nepieciešami mācību procesa realizācijai. 

2. Audzēknim aizliegts: 

- lietot pašdarinātus elektrosildītājus un elektriskās ierīces; 

- aiztikt gaismas slēdžus, elektroierīces ar mitrām rokām; 

- aiztikt elektro sadales skapjus - apzīmēti ar brīdinājuma zīmēm (skatīt 3.attēlu) 

 

 
3.attēls “Elektrības brīdinājuma zīme” 

3. Audzēknis drīkst lietot Skolas kopētājus, datorus un citas elektriskās ierīces tikai ar 

pedagoga atļauju un pavadībā. 

4. Ārpus Skolas: 

- nedrīkst kāpt elektropārvades līniju balstos un transformatoru punktos, 

- nedrīkst atvērt elektrosadales skapjus un izmantot tās rotaļām, 

- nedrīkst spēlēties zem gaisvadu līnijām, 

- nedrīkst dauzīt elektriskā apgaismojuma spuldzes, izolatorus, bojāt 

elektroiekārtas. 

5. Elektrobojājumu gadījumā ikviena pedagoga, audzēkņapienākums ir: 

- netuvoties bīstamajai vietai; 

- nekavējoties paziņot par to kādam no vadības, pedagogam, bet ārpusskolas 

zvanīt pa tālruni 112. 

 

4. Par ugunsdrošību 

1. Audzēkņa pienākumi Skolā ir: 

- neienest viegli uzliesmojošas un degtspējīgas vielas; 

- nepielietot pirotehniku, kā arī atklātu uguni; 

- informēt pedagogu, ja sajūt dūmus vai izdzird trauksmes sirēnu; 



2. Ārpus Skolas: 

- nebojāt tiltus, caurtekas, uguns novērošanas torņus, plakātus, norādījuma zīmes; 

- neizgāzt vai nededzināt visa veida atkritumus; 

- kurināt ugunskurus tikai tam iekārtotās vietās un tikai kopā ar pieaugušo. 

3. Ugunsgrēka gadījumā ikviena pedagoga, izglītojamā, darbinieka pienākums ir 

nekavējoties paziņot par to jebkuram no administrācijas vai dežūrējošam personālam. 

4. Paziņot ugunsdzēsības dienestam pa telefonu 112 - jānosauc objekta adrese, 

ugunsgrēka izcelšanās vieta, savs vārds, uzvārds un telefona numurs. 

Piemēram: “Mūzikas skolā “Namiņš” Āraišu ielā 32, Rīgā, deg kopētājs 2.stāvā.  

Mani sauc Juris Bērziņš un mans telefons ir 22334455.” 

5. Pedagogam jāevakuē audzēkņus, vadoties pēc Skolas iekšējās kārtības noteikumiem un 

evakuācijas plāna. 

 

5. Par pirmās palīdzības sniegšanu 

Pirmās palīdzības mērķis ir, lai katrs cilvēks pareizi saprastu tās pasākuma nozīmi 

un prastu to sniegt nekavējoties negadījuma vietā. 

Nelaimes gadījumā: 

1) Jānoskaidro, kas ir noticis un jānovērtē situācija; 

2) Jāsaglabā miers, jānomierina cietušais; 

3) Jāizsauc “Ātrā palīdzība” telefons – 112, ja tas ir nepieciešams; 

4) Jāizvērtē, kādas briesmas draud, un jārīkojas atbilstoši situācijai; 

5) Jāinformē par notikušo jebkurš tuvumā esošais pieaugušai; 

6) Līdz ierodas Ātrā palīdzība nedrīkst atstāt bez uzraudzības cietušo; 

7) Jānorobežo negadījuma vieta. 

 

6. Drošība ārpusskolas pasākumos 

1. Dodoties uz ārpusskolas pasākumu izglītojamie noklausās instruktāžu par drošību 

un uzvedību un parakstās par to instruktāžas veidlapā. Audzēknis ārpusskolas pasākumos 

apņemas ievērot ceļus satiksmes noteikumus, personīgās higiēnas prasībās, nelietot 

alkoholiskos dzērienus, nesmēķēt, kā arī nelietot jebkuras citas aizliegtas vielas. 

2. Ārpusskolas pasākuma laikā, pārvietojoties pa pilsētu, audzēkņi ievēro sekojošas ceļu 

satiksmes noteikumu pamatus: 

• šķērso brauktuves tikai vietās, kur satiksmi regulē luksofors vai policists; 

• audzēkņu grupa pārvietojas pa ietvēm, gājēju celiņiem vai velosipēdistu ceļiem, 

bet, ja to nav – pa ceļa nomali transporta līdzekļa braukšanas virzienā (kreisā puse) 

kolonnā ne vairāk kā 2 bērni rindā. Kolonnas priekšgalā un aizmugurē tās kreisajā 

pusē atrodas pieaugušais (līdzi braucošais pedagogs); 

• sabiedrisko transportu gaida tikai uz iekāpšanas laukuma, bet, ja to nav – uz ietves 

vai ceļa nomales; 

• iekāpj un izkāpj no transporta līdzekļa tikai tad, kad tas ir apstājies un atbildīgais 

pedagogs to ir atļāvis. 

3. Nokļūstot neparedzētās, dzīvībai bīstamās situācijās, ārpusskolas pasākuma dalībnieki, 

saglabā mieru, un pilnībā pakļaujas atbildīgā pedagoga norādēm. 


